
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area Economico - Finanziaria
Reg. Gen. N° 120 lì 08-04-2014

*************

Determina del Responsabile Area Economico - Finanziaria
Reg. Part. n. 13 del 31-03-2014

Oggetto: Impegno di spesa per parcella relativa all'incarico di commissario acta espletato
dal Dott. Giuseppe Petralia. Importo € 785,68.

Il Responsabile dell'Area

PREMESSO che:
entro il termine del 30 novembre 2013 disposto dall’art. 8 del D.L. 31 agosto 2013, n. 102, il

Consiglio Comunale di questo Ente non ha approvato il Bilancio di previsione 2013 ed i
relativi allegati;
per quanto disposto dall’art. 109/bis dell’O.R.EE.LL.  la mancata approvazione del Bilancio

di previsione entro i termini  comporta l'azione sostitutiva del Commissario ad acta;
VISTO il D.A. n. 26 del 16.01.2014 il D.A. n. 26 del 16.01.2014 con il quale è stato incaricato il
Dott. Giuseppe Petralia, di curare, in via sostitutiva, gli adempimenti relativi all'approvazione del
bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2013, della relazione previsionale e programmatica
e del bilancio pluriennale per il
triennio 2013/2015, nonché degli atti propedeutici e/o connessi prescritti dalle vigenti disposizioni;
DATO ATTO CHE:

in data 27.01.2014 il Commissario ad acta Dott. Giuseppe Petralia ha convocato d’urgenza

il  Consiglio Comunale per il giorno 30 gennaio 2014;
nella seduta del 30 gennaio 2014 e successivamente entro il 1 marzo 2014  il Consiglio

Comunale non ha approvato il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2013 e
relativi allegati;
in data 05.03.2014 con atto n.1 il commissario ad acta ha approvato il bilancio di previione

2013 ed i relativi allegati;
PRESO ATTO che ai sensi dell’art. 24, comma 2 bis, dell L.R. n.44/1991 (introdotto con l’art. 12

della L.R. n.22/2008, e determinata con D.A. n.448/2009 modificato con D.A. n. 40/2012, al
commissario ad acta è dovuta un’indennità di carica e di responsabilità ed il rimborso spese
sostenute per le vacazioni;

PRESO ATTO altresì, della parcella presentata dal Dott. Giuseppe Petralia con  nota del
20.03.2014 n. 3721, per l’importo lordo di € 400,00 oltre rimborso spese per € 385,68 per
un totale di € 785,68;

VISTI:
l’art.51, della L. n.142/90, come sostituito dall’art.6 della L. n. 127/97, introdotto

nella Regione Siciliana con L. R. n. 23/98, concernente l’attribuzione delle
competenze gestionali ai dirigenti o ai responsabili dei servizi e degli uffici;



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area Economico - Finanziaria
Reg. Gen. N° 120 lì 08-04-2014

la L.R. n.23/98;
l’art.13 della L.R. n.30/2000;
lo Statuto comunale;
il regolamento di contabilità;

DETERMINA

Per le motivazioni indicate in premessa,

DI IMPEGNARE la somma di € 785,68 quale indennità di carica e di responsabilità e
1.rimborso spese sostenute dal commissario ad acta dott. Giuseppe Petralia;
DI IMPUTARE la somma di € 785,68 come segue:

2. € 400,00 lordi per indennità di carica e di responsabilità al cod. 1.01.01.03
- cap.70.12
€ 385,68 per rimborso spese al cod. 1.01.03.03 cap. 70.02

-del redigendo bilancio di previsione 2013 ai sensi dell’art. 163 co. 1 e 3 del D.Lgs.
n.267/2000, dando atto della in frazionabilità della spesa;
DI DARE ATTO che alla liquidazione si provvederà con successivo e separato atto;

3.

Il Responsabile dell’Area Economico –
Finanziaria

Rag. Rosalba Pennino


